
www.idairan.com

۱۴۰۲ 

مالیات اصناف



کارگروه مالی و مالیاتی انجمن صنفی طراحان صنعتی ایران

www.idairan.com

مالیات اصناف



مالیات اصناف
تمامی مشــــاغل و اصناف باید مالیات خود را سالانه از طریق اظهارنامه مالیاتی پرداخت کنند؛ اما چگونگی محاسبه 

مالیاتی اصـناف یکی از مهمترین ســوالاتی اســت که برای افراد به وجود میآید، پرداخت مالیات برای همه اصــناف به 

یک میزان نیســـــت. با توجه به میزان درآمد هر صنف مالیات آنها محاسبه میشــــــود؛ که ممکن است برای درآمدهای 

پایین میزان مالیات ۹ درصـــــد از درآمد ســـــالانه و برای درآمدهای بالا به ۲۵ درصـــــد نیز برســــــد. بعد از محاســــــبه درآمد 

سالانه میزان ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان از درآمد معافیت مالیاتی دارد و باقی درآمد شامل مالیات میشـود. البته 

توجه کنید که این نرخ برای درآمدهای پایین محاسبه میشود و تا ۲۵ درصد نیز ختم میشود.

برای مثال اگر فردی ماهانه دو میلیون تومان سود داشته باشد، درآمد این فرد در سال، ۲۴ میلیون تومان میشـــــود. 

در نتیجه برای پرداخت مالیات ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معاف میشــــــــــود و ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان از درآمد 

مشمول مالیات میشود.

به دلیل اینکه مبلغ مشـــــــــمول مالیات، زیر ۵۰ میلیون تومان است، بنابراین نرخ ۱۵ درصد مالیات شامل وی شده و 

فرد باید مبلغ یک میلیون و ۲۶۰ هزار تومان را به عنوان مالیات پرداخت کند.

مشمولان مالیات بر اصناف
افرادی که به تازگی شــــــغلی ب�پا کردند باید طبق قانون بعد از ۴ ماه این موضـــــــوع را به ســـــــازمان امور مالیاتی اطلاع 

بدهند. تا معافیتهای مالی مشــــــمول آنان شود در غیر این صورت نهتنها از معافیت مالی برخوردار نمیشـــــــوند، بلکه 

باید جریمه هم که ۱۰% مازاد بر مالیات است، پرداخت کنند.

اما برای پرداخت مالیات اصناف و مشاغل با توجه به نوع و حجم فعالیت به سه گروه دستهبندی میشوند.

گروه اول: مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ده برابر درآمد که مبلغ ۳ میلیارد تومان باشد.

گروه دوم: مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات ســال قبل یا ده برابر درآمد که مبلغ ۱ میلیارد تومان تا ۳ میلیارد تومان 

باشد.

گروه ســـــوم: افرادی که جزو گروه اول و دوم نباشـــــند در گروه ســــــوم قرار میگیرند، در این گروه افرادی که فعالیت آنها 

ارائه خدمات باشند، آنگاه ۵۰ درصد از مبلغ تعیین شده ملاک است.

افراد مانند دارندگان کارت بازرگانی، صـــــاحبان کارخانهها، واحدهای تولیدی، صــــــاحبان هتلهای ســــــه ســــــتاره و بالاتر، 

اکز درمانی، صاحبان مشــــــــــــــــــــــاغل صرافی، فروشگاههای زنجیرهای، برخی از اصناف و …  صاحبان بیمارستانها و مر

همگی جزو افرادی هستند که باید سالانه مالیات پرداخت کنند.

آسانترین راه برای تهیه اظهارنامه مالیاتی اصناف
استفاده از نرمافزار فروشگاهی که عملیات فروشگاهی را سریعتر و دقیقتر انجام میدهد، شـاید بهترین، سـریعترین 

و سادهترین روش برای تهیه اظهارنامه مالیاتی اصناف باشد. ثبت تمامی فاکتورها خریدوفروش باعث میشـــــــــود تا 

تمامی گزارشــات مورد نیاز برای تکمیل اظهارنامه مالیاتی به صــورت خودکار ایجاد شــده و در اختیار شــما قرار گیرد، 

در نتیجه شما میتوانید تمرکز بیشتری روی کسبوکار فروشگاهتان داشته باشید.

نرمافزار حســـــــــــابداری به شما کمک خواهد کرد تا علاوه بر سرعت بخشـــــــــــیدن به فرآیندهای فروش و حســـــــــــابداری 

فروشــــگاهتان، گزارشــــات مورد نیاز برای اداره مالیات نظیر گزارش TTMS، صــــورت ســــود و زیان ســــالانه و... را تهیه 

کنید.
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